
 

Zápis ze 3. zasedání AS FF UHK, konaného dne 6. 10. 2022, zapsala: Bc. M. Zemánková                                                          str. 1/5 

 

čj. DFF/384/22 
ZÁPIS ze zasedání  

Akademického senátu Filozofické fakulty UHK 3/2022 – II. část, 
konaného dne 6. října 2022 

v zasedací místnosti SM4 
 
Přítomni: dr. Joukl, doc. Šandera, doc. Daneš, dr. Hrubeš, Mgr. Burianová, Anna Tecza, Roman Vyšanský  
Omluveni: doc. Beran, dr. Trousil, Jaroslav Neubauer, Pavlína Žďárská 
 
Hosté: dr. Hradecký 
 
 
Dr. Joukl, předseda senátu, přivítal všechny přítomné členy a konstatoval, že přítomností nadpoloviční 
většiny všech členů je senát usnášeníschopný. 
 
Dr. Joukl informoval přítomné, že ze zasedání je pořízen zvukový záznam z důvodu vyhotovení zápisu. 
 
Pan předseda poděkoval senátorkám a senátorům za jejich korespondenční hlasování ve věci podpory 
petice FF UPOL „Výzva na podporu humanitních a sociálněvědních oborů“, které proběhlo ve dnech 1.–
13. 7. 2022. 
 
Návrh usnesení: 
Akademický senát FF UHK vyjadřuje podporu petici FF UPOL „Výzva na podporu humanitních a 
sociálněvědních oborů“. 
 
Výsledek hlasování: 
Akademická komora: Studentská komora: 
Pro:                6 Pro:                 5 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  0 Nepřítomni:   0  

 
Navržené usnesení bylo schváleno. O korespondenčním hlasování byl pořízen samostatný zápis. 
 
 
Dr. Joukl dal hlasovat o navrženém programu jednání: 
 
Program: 
1. Projednání záměru podání akreditační žádosti bakalářského studijního programu Sociologie 
2. Projednání záměru FF UHK předložit dodatek ke smlouvě o změně uskutečňování navazujícího 

magisterského studijního programu N0222A120001 Historie, spočívající v uskutečňování studijního 
programu ve spolupráci se Univerzitou Konštantína Filozofa v Nitře 

3. Změna názvu "Centra regionálních církevních dějin" na "Centrum pro výzkum církevních dějin" 
4. Doplnění člena Disciplinární komise FF UHK 
5. Schválení nového náhradníka do Etické komise UHK 
6. Různé 

o Návrh na zřízení poštovní schránky pro Studentskou komoru AS FF UHK v budově B pro 
podněty ze strany studentů 

 

 



 

Zápis ze 3. zasedání AS FF UHK, konaného dne 6. 10. 2022, zapsala: Bc. M. Zemánková                                                          str. 2/5 

 

Hlasování o navrženém programu jednání: 
Akademická komora: Studentská komora: 
Pro:                4 Pro:                 3 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  2 Nepřítomni:   2  

Akademický senát Filozofické fakulty UHK schválil navržený program jednání. 
 
 
Z důvodu odchodu doc. Daneše budou předložené body projednány bez jeho přítomnosti. K jednání 
se připojí v době hlasování, které proběhne po projednání bodů. 
 

1. Projednání záměru podání akreditační žádosti bakalářského studijního programu Sociologie 

Bod předložil pan dr. Hradecký, který uvedl, že po projednání v akademickém senátu bude 
záměr předložen Vědecké radě FF UHK a zaslán na NAÚ.  
Dr. Joukl doplnil, že nově je žádost posílena o řadu prvků (změna garantky, posílení úvazku na 
KSOC).  
 
Návrh usnesení: 
AS FF UHK projednal záměr podání akreditační žádosti bakalářského studijního programu 
Sociologie a doporučuje děkanovi FF UHK předložit tuto žádost Vědecké radě FF UHK ke 
schválení. 
 

2. Projednání záměru FF UHK předložit dodatek ke smlouvě o změně uskutečňování navazujícího 
magisterského studijního programu N0222A120001 Historie, spočívající v uskutečňování 
studijního programu ve spolupráci se Univerzitou Konštantína Filozofa v Nitře 

Bod předložil pan dr. Hradecký, který uvedl, že dodatek je vydán kvůli změně studijního plánu 
slovenské univerzity.  

Návrh usnesení: 
AS FF UHK projednal záměr předložit dodatek ke smlouvě o změně uskutečňování navazujícího 
magisterského studijního programu N0222A120001 Historie, spočívající v uskutečňování 
studijního programu ve spolupráci s Univerzitou Konštantína Filozofa v Nitře, a doporučuje 
předání této žádosti Vědecké radě FF UHK ke schválení. 

 

3. Doplnění člena Disciplinární komise FF UHK 

V zastoupení za dr. Prouzu bod předkládá dr. Hradecký. Z důvodu ukončení pracovního poměru 
dr. Hrdé je třeba doplnit jednoho člena do akademické části komise. Dr. Hradecký požádal o 
schválení záměru doplnit Disciplinární komisi FF UHK o pana dr. Hejhala z katedry archeologie.  

Návrh usnesení: 

AS FF UHK odsouhlasil dr. Hejhala jako nového člena Disciplinární komise FF UHK. 

 

Dr. Hradecký se z pracovních důvodů omluvil z jednání. 

 



 

Zápis ze 3. zasedání AS FF UHK, konaného dne 6. 10. 2022, zapsala: Bc. M. Zemánková                                                          str. 3/5 

 

4. Projednání záměru změny názvu "Centra regionálních církevních dějin" na "Centrum pro výzkum 
církevních dějin". 

Bod předložil v zastoupení za dr. Koldu pan dr. Joukl, který konstatoval, že ke změně dochází 
z důvodu přesahu regionu. 

Návrh usnesení: 

AS FF UHK odsouhlasil změnu názvu "Centra regionálních církevních dějin" na "Centrum pro 
výzkum církevních dějin" 

5. Schválení nového náhradníka do Etické komise UHK 
V zastoupení za dr. Prouzu bod předkládá dr. Joukl,  
 
Návrh usnesení: 
AS FF UHK schvaluje dr. Michala Rigela z Katedry filozofie a společenských věd FF UHK jako 
náhradníka do Etické komise UHK. 

 
Již za přítomnosti doc. Daneše došlo k hlasování o výše uvedených bodech. 
Hlasování o navržených usneseních:  
 
Bod 1 
Návrh usnesení: 
AS FF UHK projednal záměr podání akreditační žádosti bakalářského studijního programu Sociologie a 
doporučuje děkanovi FF UHK předložit tuto žádost Vědecké radě FF UHK ke schválení. 

Hlasování  
Akademická komora: Studentská komora: 
Pro:                4 Pro:                 3 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  2 Nepřítomni:   2  

Návrh usnesení byl schválen. 
 
Bod 2 
Návrh usnesení: 
AS FF UHK projednal záměr předložit dodatek ke smlouvě o změně uskutečňování navazujícího 
magisterského studijního programu N0222A120001 Historie, spočívající v uskutečňování studijního 
programu ve spolupráci se Univerzitou Konštantína Filozofa v Nitře, a doporučuje předání této žádosti 
Vědecké radě FF UHK ke schválení. 

Hlasování  
Akademická komora: Studentská komora: 
Pro:                4 Pro:                 3 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  2 Nepřítomni:   2  

Návrh usnesení byl schválen. 
 
 
 



 

Zápis ze 3. zasedání AS FF UHK, konaného dne 6. 10. 2022, zapsala: Bc. M. Zemánková                                                          str. 4/5 

 

Bod 3 
Návrh usnesení: 
AS FF UHK odsouhlasil změnu názvu "Centra regionálních církevních dějin" na "Centrum pro výzkum 
církevních dějin" 
 
Hlasování  
Akademická komora: Studentská komora: 
Pro:                4 Pro:                 3 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  2 Nepřítomni:   2  

Návrh usnesení byl schválen. 
 
Bod 4 
Návrh usnesení: 
AS FF UHK odsouhlasil dr. Hejhala jako nového člena Disciplinární komise FF UHK. 

Hlasování  
Akademická komora: Studentská komora: 
Pro:                4 Pro:                 3 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  2 Nepřítomni:   2  

Návrh usnesení byl schválen. 
 
Bod 5 
Návrh usnesení: 
AS FF UHK schvaluje dr. Michala Rigela jako náhradníka do Etické komise UHK a tento návrh předloží 
panu rektorovi. 

Hlasování  
Akademická komora: Studentská komora: 
Pro:                4 Pro:                 3 
Proti:             0 Proti:              0 
Zdržel se:      0 Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  2 Nepřítomni:   2  

Návrh usnesení byl schválen. 
 
 
6. Různé 

o Návrh na zřízení poštovní schránky pro Studentskou komoru AS FF UHK v budově B pro 
podněty ze strany studentů, bod předkládá Mgr. Burianová. 

Mgr. Burianová konstatovala, že zřízením schránky na podněty, žádosti či připomínky od 
studentů, případně akademiků, by mohlo dojít k větší míře zapojení akademické obce do 
chodu fakulty, ke zlepšení vzájemné komunikace, k většímu zviditelnění funkce a podstaty 
fungování senátu. Je samozřejmě nutné vytvořit fungující pravidla a zásady pro vkládání 
podnětů do schránky (přístup k anonymním dotazům, správy schránky a samotných vzkazů 
aj.). Dr. Hrubeš rozšířil téma o návrh na zřízení elektronické podoby takovéto schránky, kde by 
mohly být podněty nejen pro senát, ale byly by zde uvedeny i odkazy užitečné pro studenty. 
Bylo konstatováno, že tato otázka by mohla být řešena na celouniverzitní úrovni, prozatím se 
na úrovni FF bude uvažovat o zřízení fyzické podoby schránky. 



 

Zápis ze 3. zasedání AS FF UHK, konaného dne 6. 10. 2022, zapsala: Bc. M. Zemánková                                                          str. 5/5 

 

Dr. Joukl pověřil studentskou komoru vypracováním návrhu pravidel a zásad pro vkládání 
podnětů do fyzické schránky. 

o Dr. Joukl informoval o volbách do Akademického senátu UHK, které proběhnout elektronicky 
v době 15.-22. 11. 2022 elektronicky. Návrhy na kandidáty lze podávat do 1. 11. 2022. Volební 
komise bude podávat bližší informace. 

o Dotazy vzešlé v souvislosti s budovou B: 

• Doc. Šandera vznesl dotaz, zda by bylo možné požádat o možnost parkování podélně 
kolem budovy B (prostor mezi FF a PdF). 

• Dr. Hrubeš navrhl umístění hodin do každé učebny. 
• Slečna A. Tecza uvedla, že v prostoru bufetu není dostatečně silný signál a požádala, 

zda by mohlo dojít k jeho posílení. 
• Pan Roman Vyšanský upozornil na nepohodlné sezení v aule (učebna B9) 

 

o Dr. Joukl sdělil, že podnět dr. Trousila týkající se formy zápisů bude řešen na příštím zasedání 
AS. 
 

o Termín příštího zasedání AS FF UHK byl přítomnými členy navržen na úterý 15. 11. 2022 od 9 
hod. 

 
 

PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D., v. r. 
předseda AS FF UHK 

 
 

doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D., v.r. 
místopředseda za AK AS FF UHK 

 
 

Mgr. Klára Burianová, v.r. 
místopředsedkyně za SK AS FF UHK 


